
1 

 

 
 

COMUNICATO UFFICIALE N.  32 DATA PUBBLICAZIONE 11/10/2024 

STAGIONE SPORTIVA  2024/2025 

1. SETTORE GIOVANILE SCOLASTICO 

1.1. Segreteria S.G.S. 

1.1.1. GOLD CUP - CATEGORIE UNDER 17, UNDER 16 E UNDER 15  

Si riportano – in allegato – i campi neutri della prima giornata della Gold Cup 2024/2025 – categorie 
Under 17, Under 16 e Under 15. 
 
 
 

2. RISULTATI 
 

COPPA ITALIA DILETTANTI – CATEGORIA 
PROMOZIONE 

 

RISULTATO UFFICIALE GARA DEL 09/10/2024 

Si trascrive qui di seguito il risultato ufficiale della gara disputata 

 

 
 

3. GIUDICE SPORTIVO TERRITORIALE 
 
Il Giudice Sportivo Territoriale, Avv. Laudi Chiara Francesca Maria, coadiuvato dai sostituti Avv. 
Armando Francia, Marco Bertuzzi, Franco Corbo, Marco Maria Schiavone, Nadia Di Brita, Nicola 
Princi e Cristina Massaccesi assistito dal rappresentante dell’A.I.A., Anselmi Raffaele, nella riunione 
del 11 Ottobre 2024 ha adottato le decisioni che di seguito integralmente si riportano. 
 

 

GIRONE D - 1 Giornata - R 
FULGOR CHIAVAZZESE R.V. - A.S.D. CITTA DI COSSATO  D 

 



 

2 

 

COPPA ITALIA DILETTANTI – CATEGORIA 
PROMOZIONE 

GARE DEL 9/10/2024  

• GARA FULGOR CHIAVAZZESE R.V. - A.S.D. CITTA DI COSSATO  

 
Il Giudice Sportivo Territoriale,  

- ricevuto il ricorso presentato dalla Società A.S.D. FULGOR CHIAVAZZESE RV avverso la regolarità 
della gara disputata contro la Società A.S.D. CITTA' DI COSSATO in data 9/10/2024, ore 20:30, valida 
per la Coppa Italia Dilettanti Promozione, Girone D, per un presunto errore arbitrale; 

- rilevato che il ricorso ed il relativo preannuncio sono stati trasmessi a mezzo PEC al Comitato 
Regionale Piemonte e Valle d'Aosta ed alla consorella nei termini abbreviati di cui al C.U. n. 85 LND, 
ma non risulta versato il contributo dovuto; 

- disaminate le motivazioni della A.S.D. FULGOR CHIAVAZZESE RV, la quale si duole del fatto che 
l'arbitro, dopo aver fischiato la fine della gara, mentre i giocatori si stavano già salutando, richiamava 
le squadre e faceva riprendere il gioco per altri 3/4 minuti, in linea con il tempo di recupero 
precedentemente concesso: secondo la ricorrente, questa decisione integrerebbe un errore arbitrale 
e comporterebbe la ripetizione della partita; 

- esaminato il referto di gara, nel quale l'arbitro specifica che, per un malfunzionamento del proprio 
cronometro, decretava la fine della partita al terzo minuto di recupero (su 5 precedentemente concessi 
e segnalati), ma che - avvedutosi dell'errore - faceva riprendere il gioco, come da regolamento, e 
faceva terminare la partita allo scadere dei minuti di recupero; 

- ritenuto che la circostanza ed i fatti descritti non integrino alcun errore tecnico né di applicazione del 
regolamento da parte dell'arbitro, e che in ogni caso la ripresa del gioco per altri tre minuti avrebbe 
potuto rappresentare al più un vantaggio per la Società odierna ricorrente, dato che il primo triplice 
fischio dell'arbitro era giunto sul risultato di 4 a 2 per la A.S.D. CITTA' DI COSSATO (risultato poi 
definitivo); 

- considerato pertanto infondato nel merito il reclamo in esame  

 

DELIBERA 

 

- di respingere il reclamo presentato dalla Società A.S.D. FULGOR CHIAVAZZESE RV, per le 
motivazioni sopra esposte, omologando il risultato raggiunto in campo: 

 

A.S.D. FULGOR CHIAVAZZESE RV – A.S.D. CITTA' DI COSSATO 2 - 4 

- di addebitare sul conto della Società A.S.D. FULGOR CHIAVAZZESE RV l'importo del contributo 
per il reclamo, che non risulta essere stato versato.  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (II INFR)  

GILA SIMONE (A.S.D. CITTA DI COSSATO)        



 

3 

 

I AMMONIZIONE DIFFIDA  

CELUSSI SIMONE (A.S.D. CITTA DI COSSATO)    FRANCHINO GABRIELE (A.S.D. CITTA DI COSSATO)  

ROMANO MATTEO (A.S.D. CITTA DI COSSATO)    ARGENTO GIUSEPPE (FULGOR CHIAVAZZESE R.V.)  

MARTINAZZO MICHAEL (FULGOR CHIAVAZZESE R.V.)    
PANARIELLO 
MASSIMILIANO 

(FULGOR CHIAVAZZESE R.V.)  

 

 
 
 

 
 Il Giudice Sportivo Territoriale 
 (Avv. Laudi Chiara Francesca Maria) 
 
 
 
Le ammende irrogate con il presente comunicato dovranno pervenire a questo Comitato entro 
e non oltre il 25 Ottobre 2024 
 
 
Pubblicato in Torino ed affisso all’albo del C.R. Piemonte Valle d’Aosta il 11 Ottobre 2024 
 
 
 

Il Segretario 
(Roberto Scrofani) 

                              Il Presidente  
                              (Mauro Foschia) 

 
 


